Mora. O vos o. q. t. Aia vñc p̄granata nō tam oīno exēcata. vi-
dens alios cū desiderio ad patrē festinātes i. p̄ viā virtutis gradētes. cū
ingenti meroꝝ exclamat. O vos o. q. t. p. u. q. videte quib̄ foliata p̄cūlis
qib̄ afflictia tribulationib; qib̄ passionib; subiacēt. qm̄ vñdemia-
vit me dominus bona sc̄ virtutis iusto iudicio abstulit quib̄ me. q. spon-
sam tecorānit. in die furoris sui exacerbatus malis meis. O vos ergo qui
trāsitis p̄ viam. i. qui p̄fētē despiciat vitā; tendētes in vā veiā que x̄ps
est; videte si est dolor; si vñl̄ ecclia amisi; thesaurizau mibi irā in die in-
dicij; i. grauata malis meis. oīo vñb̄cī possū festiare ad gaudiā celi.

Allego. O vos omnes. Nostra syon cuius p̄uersatio ē in celis. te celo i.
terris polita mēbra sua cōspicit. i. que patiūtūr quotidie de excelso cōspicit
vnde miserando proclamat. O vos o. q. t. p. u. sancti sc̄ de quib̄ dñi di-
cit. Euntes ibāt i. flebat. t̄c. H̄ij enīt p̄ viam que est x̄ps; incititia eius se-
quētes. neq̄ ad dexterā neq̄ ad si. declinātes. Vlocati enī ad pascales da-
pes. i. pascalia nota celebrātes; agnū sc̄dū legē p̄medunt festinantes; hos
p̄spicit ecclia via regia ad p̄iam gradētes. q̄ mītis filioꝝ curis impedita i.
gemit i. clamat. O vos o. q. t. p. u. nō ut retrahat a via; s̄z ut ad compatiē-
dum moneat. attēdite mente. i. uidete intūtū caritatis. si est dolor. s. d. m.
Quilier cū parit. tri. h. unde apls. filioꝝ mī. q. i. p. Ecclesia enī que parit
i. generat i. nutrit. i. lactat; pro orūb̄ cōtristatur. unde. Quis infumatur.
q. e. n. i. Sic etiā ecclia teneros lactat. aueros renocat. pigros expectat. p̄
cipites ut provideat castigat. ne quē hostis extra castra iuueniat. dum ip̄a
ordinato agmine ad patriā festinat. unde. Que est ista; que ascēdit p̄ de-
sertum sicut aurora. Ad ascēdentes ergo vel trāsientes ab excellentiōib;

membriis dicitur. **O** uos omnes q.t. quia alia sunt que pro hys doleo. alia q. ab hys que intus vel foris sunt tolero. a patria differo. in exilio moror. Attende ergo quāvis ad brauiū nos indefessa rapiat tenorio. videte dolorē mēn: filios educare. volvi et educere te miseria exiliū et pducere ad gaudiā celi: sed multi aberant. multi exaspant. multi languēt. pauci sunt qui venire cu rēt. omnia oībō factus sum ut omnes lucifaciā. pro oībō lugeo et p. oībō vro. **V**idete erg si ē. do. s. d. m. tēdite ergo oculū mentis ad extremū iudicij die. et videte qm̄ videmianit. i. videm. abit me dñs in die furoris sui. d q. dñs. dñe ne i. f. t. a. ut locū ē dñs in die furoris; qm̄ redet vnicuiq. s. o. s.

Men. Incendiū templi et regalū domoī rū et tociū ciuitatis; fugientiūq; oppressionez et tesolationē significat.

Paschasius hystori. De excuso m. zc. Supnam vindictam. de qua in iob dñ. Ignis dei descendit de celo zc. Ignē misit aeras. sp̄tates in ossibus meis ut fortia sc̄i terius exteriusq; affligant. et sic erudiant q. deū blandientē audiēt. noluerāt. vnde addid. et erudiuit me. **E**x p̄dit rete pedib⁹ meis ne post volitatas et de sideria vana; vsc̄ ad finē vitę irem; convertit me ire per angustias et tribulationes. **D**osuit mi me desolatam. desolati sunt iudicii vsc̄ ad finē seculi et merore cōfeci.

Mora. De excuso mi. **D**um aīa pro peccatis a dñō corripit ad se re viēs salubriter cō pungitur et in ossib⁹ suis. i. cogitationū medullis a dñō ignē venisse testat; vñ dirisaut castigat et erudit. et qz sentit doctrinē dei retia coram pedib⁹ exp̄sa; cōuertitur retrosum. abstinet ab illicitis. luxū voluptatis et cōcupiscentiam in lacrimas cōuertit. et rāto fortius merore cōfeta plangit et p̄sentis vitę cōsolationem nō recipit. quāto verius in eis per vana deideria se considerat aberzasse.

Allego. De excuso mi. **Q**ui te iudicis credideſt v̄l gētib⁹ et vna ecclia facti sūt merito dicit de excuso misit ig. i. sp̄m sancti sc̄i. q. corrob. ac fortia v̄tutū et erudit diuinū ecclia; ne ultra ydol seruat v̄l mūdi delicias qn̄grat. qd̄ significat men littera; q. interptat ex ip̄is donis sc̄i sp̄ ritu sancti. qib⁹ gratulabūda se eruditā dicit ecclia; vt caste amet et caste timeat et ex ip̄is erubescit v̄c̄is qib⁹ defemerat. **E**x p̄dit rete sc̄i p̄dicationis. ne ego eam post vanitates eroꝝ et concupiscentias. Convertit me retrosum ut post ip̄m irem nō p̄irem. Hoc rete aplis est cōmissum. ut de mari būius mūdi pisces ext̄bāt; Pedib⁹ meis. vñ ab om̄i via mala pro p̄m. **D**osuit me desolatā; p̄sentib⁹ bonis q. mībi p̄bus solacia fuerāt. **T**ota die me. cōfec. dolore sc̄i tōrpeſtib⁹ tribulationū et amore futuorū bonorū.

Paschasius hys. Vigilauit zc. Iugū iniqtatis dormire ē in neq. cie torpoze secure et ip̄ne quiescere sed vigilat in m. d. vñ hieremias. virgam vigilaz ego video cui dñs. vigilabo ego sup̄ verbū mēa ut faciam illud. Nobis enī torpētib⁹ peccata latēt; sed in manu dñi vigilat. dñ nos ad vindictam iusse retributionis accusāt. vnde. **V**ox sanguis fratris tui clamat ad me de terra. Cōuolute sunt quasi pōdus ad p̄mendū et imposi te collo meo. pro torque aurea funiculū iūqtatis circūdata. vñ funib⁹ peccatorū suorū quisq; cōstringit. **D**ata ē ergo in manū peccatorū; nec poterit surgere donec intret plenitudo gētium. qd̄ significat nun. qn̄od interptat semipētū. Semipētū enī iugum eius; ppetua captiuitas est.

Mora. Vigilauit. Iugū aīe vigilat in manu dñi; que se vicijs et sceleribus subdit nisi quotidie penitēdo ponat eam coram oculis suis. vñ peccatum mēn p̄m. e. s. Voluit enī dñuid vigilare et peccata fletib⁹ abluerere; ne vigilaret iugū eoz in manib⁹ dñi. vnde auerte facie t. a. p̄m. q̄si; nolo ut in manu tua vigilēt; sed ut ego p̄tra peccata mea vigilē et fletib⁹ purgēne cōuolutas iniqtates imponas collo meo et me des in manu te qua non

potero surgere.

Allego. Vigilauit. **D**um ecclia tēptionib⁹ quat̄. viglat ī manu dñi iugū iniqtatis eius. et hostib⁹ tam visibilib⁹ q. innibilib⁹ subdit amissis monilib⁹ que sibi tederat in ornātū sp̄olus. vñ ingemiscens ait. Cōuolntē sit et imposite collo meo. vñ ysaias ait. Quis fili syon ambulauerū extento collo auferēda esse omnia ornātū et inter cetera toques et moniliq. **T**orques in pectus pendētes; intelligētiam mētis demonstrāt.

Homilia omnia ornātā significat. quib⁹ amissis viri ecclias. ci mīliebz affectu ambulant extento collo et nutrib⁹ oculorum loquitur; plandētes manus et pedib⁹ ut composito gradu incēdat seculi gloria sectantes.

Jure ergo ingo iniquatum pmitit q. tantis virtutū ornātis spolia. vñ cōvolutq; iniqtates funiculū insolubili pīagnē et imposi te collo eius. quib⁹ q. dam mē. et iugum cōfante sicut iudam laqueo se suspēdise legimus. vñ addit. Infumata ē h̄tus meadē imp̄jū i eternū tradūtur interitū ubi uermis eoz nō morit et ignō ex. Sicutā sup̄iorū sūta q. men in titulat. i. ex ip̄is qz. s. dominus misit de celo cōuertit eam ad p̄tentia. ita ex ingo iniquatum eius; nū quod

semipētū interptat; impegit in interitū; ut iusto dei iudicio scđm impēti cor suū. semipētū incurrit suppliciū. nō q. ecclia ad viā p̄destinatā hys iradar supplicijs. h̄t membris suis accidit; imputat sibi ac plangit.

Infirmata est zc. **S**extus cōquestionis locus; qui cū a domo bonum expectaret; in summas tecelit miserias.

Paschasius h. Abstulit o. ma. hec plenius extrema captiuitate ac cōderit. q. op̄imente; nec pphē. nec sacerdotes remāserunt. In captiuitate enī babylonica. danielē et ezechielē et multos p̄solatores habuerūt ī bac vero omes magnifici ablati sūt. qd̄ samech significat. qd̄ interptat adiutoriū. vnde ysaias. auferā a hierusalem validū et forte et om̄e robur panis et om̄e robur q. pīncipe et qui quagenariū ac prudentem eloquū mīsticū. **H**ic i p̄s aglos ī portis hierim clamasse legim. **T**rāseam ex hys sedib⁹.

Mora. Abstulit. zc. **G**ensus virtutū qnos in se aīa sentit captivos. vnde dominus p̄tra eam tēpus vindicēt; adducit; cū diuinū adiutoriū ab ducit. quo ablato; inimicus in cōfusionē eroꝝ captiuū ducit. et dñm p̄diciat. et doctrinā obliuisci facit; electos mētis conatus cōterit. ut eam virtutib⁹ spoliatam facilius quasi in terra alīea possideat. ne p̄ recordationes sani dogmatiſ et meliorationē vitę ad p̄stū statum redeat.

Allego. Abstulit. zc. **B**p̄ialis hierusalē quoctē tribulationib⁹ quātū. quoctē p̄secutionib⁹ agitat vel hereticoꝝ hostibus impugnat; merito plāgit dices. Abstulit do. o. ma. m. **H**epe enī in toto orbe pauci remāsere magnifici qui sana doctrinā defenderēt cām fidei. vocauit aduersum metēpus peccatis exigitib⁹. **L**empus vñdictę adducit domin⁹. ut conterat electos eius; q. nō est qui defendat. uel murum ponat se p̄ domo israel.

Paschasius h. **T**oenciar calcauit dominus zc. **T**oenciar ultionē significat et peccatorū supplicia. vnde ysaias. **Q**uare rubrū est indumentū tuum. zc. angelis querentibus dominū respondisse inducit. toenciar. solas zc. illud h̄t quo malis supplicia; bonis p̄mia calcātur. hoc solus dominus calcauit. qz nullū adiutorē h̄uit. neq; enī angelus neq; archangelus corp⁹ humanū assumplit. ut pro nobis mōrēs aduersari nostri fortitudine calaret arcz cōterere. **H**oc toenciar calcauit dominus in passione sua virgi ni filiū iuda ut credētibus p̄mia. et incredulis et crucifētibus operis capi tūtatis et dānationis eterne effunderet supplicia. **P**ropheta ergo vidēs dūtia īdgoꝝ deplorat et calcaverit dominus toenciar filiū iuda. q. enī dominus patiebat ad ip̄ius remedii; convertit sibi intōmentum extreme

captivitatis eternae damnatiois, vñ iþius synagoge ploratis inducit psonam. Idecirco ego ploras tc. Longe factus ē cōsolator tc. Hoc sepe probamus iudaicam pfidiam et duriciā inspiciamus. Metaphorice aut dicit torcular calcavit dñs tc. Metaphoricos vineā suam de egypto dominus edidit, et in terā promissionis plātarit. q̄ diu steriles et in fructu os amansit sc̄m illud, expectauit ut faceret vias et fecit labrastas. Jo dominius torcular calcavit viñ sibi reseruavit; ac in p̄z porcoꝝ p̄petua captiuitate p̄sistit.

Mora. Torcular

cal. d. Sterili aīg virtutibꝫ et operibꝫ vacue dominus torcular calcat, q̄n̄ eam quasi sterilen et oīosam affligit pena cōdigna. vñ ait, Idecirco plorans ego tc. q̄ sentit se amississe cōsolatorem et imp̄nientē ruerē vbi erit fletus et stridor ventium. vbi ingens aīg flet? et scribit, vt sibi sciat p̄t huīus mūdi vanā leticiam: omnē cōsolatōrem defecturā. Ibi si h̄j p̄dent, q̄ fructus maloz op̄m dissipabuntur solus inualeſit in imicus.

Allego. Torcular cal. d. tc. Nñ sc̄z ecclie p̄ passionē sua aereas p̄tates subicit. Ilsa vero vere ē virgo filia iuda, q̄ de syon exhibiter, et vñ dñi. d. i. cui calcavit dñs torcular. I. op̄missionis iugā vt esset libera. S̄z q̄ calcāte dño m̄ta fuerat amurca idcirco deploras ait prophetā. Oculis mens deducēs aquā, et ideo ayn interponit, q̄ s̄z vel oculus interpretat. Cum enī p̄elum crucis p̄s̄it, d̄ xpi latre s̄ns emanauit. Vñ: et continuo exiit sanguis et aqua. Hoc fonte emittit et lauat sponsa sp̄s̄i cōplexibꝫ sociandā hoc dota. et gaudeat. et sponso soli in bereat, solū diligat, qui se tñm dilexit. Et q̄ ayn etiā oculū interpretatur, nō immerito de hoc fonte oculus inebriā: aquā deducit lacrimas. Vñ: exiit aqua p̄ deduxerūt o. m. tc. Longe factus ē cōsolator tc. Quoties ecclia tribulationibꝫ afficit, quociēs desolat auxilio dei, ad lacrimas quasi ad cōsuetū arma recurrit, dum aut doctore exterius monete: nō adest paciūs qui eū instruat et erudit interius, propterea sūt filii eius p̄diti et inualeſit inimicō. Quisq̄ ergo doctoz eccliam sibi cōmissam min̄cōerti vident, de fonte amoris hauriat vñ lacrimas, p̄ducat, donec cōsolatorem et cōrētēm paciūrum reducat, alioquin inualeſcēt inimico: sūt filii eius pditi, qui sc̄z nondū ablactati, nōdū in virū pfectū sūt pducti.

Dysto. Expādit syon tc. Dolore significat quasi parturiētis, vnde alibi. Sicut expādit natas ad uatandū manus suas, sic et syon inter angustias, et ysaias: angustia inquit possedit me sicut angustia parturiētis. Angustia quidē est cordis: que in expāsione manū exprimitur plusq̄ exclamatio oris. vñ p̄he p̄scribit q̄ oris interpretat, q̄ dum syon manū suas expādit inter angustias, significat q̄ ore nō valet exp̄mēre quod patit in corde ei si sine cōsolatore. Vñ: recedite a me amare siebo, nolite incubere ut p̄solēmini me tc. Mandauit dō. a. i. iusto dei iudicio et chaldei et romani ad ducti sunt, nō enī p̄surgit gēs cōtra gentē nisi p̄cipiente dño. Quasi p̄mētruis, sicut abominabilis est mulier dum mēstrua patit, sic iudicii vbi p̄terā habetur.

Mora. Expādit tc. Aia qui eū fnerat speculū dei et viciō supplātrix cōpropter iniquitatē tradit sp̄nāibus nequic̄s fr̄stra querit cōsolatōrem ext̄s̄cus, q̄ sp̄nālē cōsolutionē pdidit intr̄s̄cus. Merito ergo mādauit dñs aductum iacob tc. i. cōtra animaz quōdam vicia supplātē. nūc solo noī glāntem. Vñ in circuitu sp̄nāles hostes obſident eā: ne possit effigere q̄ sepe videns se uallatam: expādit manus suas inter angustias cogitationum, nec est ei vox oris, nec vila excusatio sermonis q̄ mēstruis polluta, et crūtēs opibꝫ maculata; a quibꝫ sine cōsolatore nūquā liberabit, cū etiā pp̄beta testet q̄ oīs iusticie nostrę sic sunt corā eo; quasi pannus mēstruatus.

Allego. Expandit, s. m. s. tc. Quoc̄ēs ecclia hereticōz vallat exercitū dñs aduersus iacob eccliam, s. que debet vicia supplātare: cōtra eam mandat inimicōp̄ exercitus, q̄ sp̄nālē lanctum cōsolatōrem et doctorem amissione quo nūlius ad fidem erudit: nūlius a viciōs relenatur. Ideo expandit manus suās inter dolores et pressuras; nec est ei vila vox otis digna, q̄ possit hostiū dogmata vincere et sua defendere, vnde sepe fit polluta seditate carnaliū op̄m: et sanguine carnaliū desiderioꝫ: inter hostes quibꝫ interius et exteriorū impugnatur.

Vñ, ve preg nātibꝫ et nutritēibꝫ in die illa.

Dysto. Justus ē

vñ tc. Hade q̄ p̄pōt et iusticiē iterp̄tat, significat q̄ iusticie dñi recte, qđ bene h̄is p̄b̄is ostendit. Justus ē domin⁹, q̄ os eius ad ira cūdiam pro, q̄ oris eiū iudicium iuste pertulit, vnde cōfiteri q̄ iustus est dñs, nō distulit. Et notādū q̄ supra p̄ trāscientes p̄ viam quasi pauciores, nūc hierusalē p̄ prophetā ad cōsiderandū dolorē suū om̄es cōmunitatē inuitat, ut eoz sit vna passio quoq̄ vna est naturē cōdītio. Huius enim virgines squalidas et p̄culos luḡ captiuos nūc etiā robustores iuuenes et captiuas virgines, et quāto malum cumulatur, tāto luctus multiplicat. Audite ergo vniuersi populi et videte do. m. Magno enī intūtu et acuta cōsideratione hec discernuntur.

Mora. Justus ē dominus tc. Aia q̄ ex oris iudicio castigatur, merito cōfitetur, q̄ iustus ē dominus, q̄ prauis cōsiderijs os domini ad iracundiam pronocat, vt durā p̄tra se proferat sententiam: q̄ iustus est d. in. o. vñ s. Unde cōfusionē sua p̄fusa, nō audet oculū ad iratum iudicē leuare, sed vniuersos inuitat, vt videant et audiāt dolore suum. Talis q̄p̄ ē humane naturē affectus, vt doloris nostri et gaudiū cōsortes q̄ramus, quorū p̄cipiat, one facilius feramus. Vñ: cōgratulamini inibi q̄ inueni ouem. Quārit ergo aīa multiplicēs intercessōes, q̄ ad iudicē quē offedit etiam oculos leuare meruit. Virgines meę et iuuenes mei abierūt, tunc sc̄z cōmūdas cogitationes et affectus robustiores, quasi sobolem et spēm vteri sui depire, hoste vastante cernit, et spēm future generationis amittit.

Allego. Paschalius. Justus ē dō. tc. Ecclia q̄ surgius oris iudicium p̄tulit q̄ os domini in scripturis sanctis ad iracundiaz, p̄uocauit, didicit cōfiteri. Justus est dō. tc. Rabil enī sine causa fit sup̄ terzā, et in magna tei re publica nihil sine prouidētia tei fit, q̄ os eius ad iracundiam prouo, nō q̄ humana mēbra habeat deus, sed sicut tropice ascribūtur ei h̄uani affect⁹, ita et mēbra. Per os verbū te ore patris, p̄genit̄ significat, ac si dicat: si ḡcījs meis instū iudicium, p̄nocani, et natura clementē cōpuli cōtra me durā ferre sentētiam. Audite ergo vniuersi populi, tc. calamitatē suām duplēm et ineffabilem pensat. Unde ad cōdolendū om̄es inuitat, vt multo rū cōpassione anxietas leuior fiat. Virgines te q̄bus dō. Despondi enim u. u. u. c. e. x. Juuenes quos in fonte baptulī regenerat mater ecclia. H̄i cā aut heretica prauitate corrūpuntur aut viciōs p̄stiprātūr, nō loco sed mēte in babylonem, et in cōfusionē captiuāt. Qui enī adberet metrīcī, vñ corpus et cī ea, videte tantus luctus tātusq̄ dolor cumulatur, ut vix ab vniuersis, vel videri vel intelligi credatur.

Vocaui amicos. Undecimus locus indignationis, ab bijs enī factum est, qui si alij sacerdēt, teberent prohibere.

Paschalius hys. Vocaui a. Coph vocatio interpretatur, vnde cōtinuo subiūgit. Vocaui amicos m̄cos egyptios, quoy iudicii frēti sunt amicīcia et auxilio. Sed ipsi deceperunt me, q̄ in tempe p̄mg et ultime captiuitatis nullū auxiliū p̄buerūt, vnde ysaias: Erit terza iuda egypto in die visitatis eoz in formidine tc. Jure autē decepi sunt, q̄ magis in egypto q̄ in deo sp̄auerūt. Hacerdotes mei tc. hec sub romāis accidisse nūli dubitūt.

Mora. Vocavi a·m· dulces carnis affectus· sed et ipi· aiam sibi inten-
tam decipiunt. Et q; in ea regale p;ij sacerdotium et senile maturitatis consi-
lum· vano illecta desideris laborat ad refocillandā cōcupiscētā carnis
egyptus vane auxiliatur; q; mū dus trāsit et cōcupiscētā eius. q; est bacul
arundineus; qui sup se nitēt p;orat manus.